
 

 

UCHWAŁA NR LIII / 276 / 2023  

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia  25 stycznia 2023 roku 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sochaczew  

      Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 

ze zm.  )  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1  

Uznaje się za bezzasadną skargę Pani                   z dnia 14 grudnia 2022 r.  na Wójta Gminy 

Sochaczew  dotyczącą niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa.  

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                          WICEPRZEWODNICZĄCA 

                                                                                              Rady Gminy  Sochaczew 

                                                                                                 Magdalena Krajewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                               UZASADNIENIE 

 

Dostęp do kompletnych danych przestrzennych w tematyce zbiory aktów planowania 

przestrzennego zapewniony jest za pośrednictwem usług sieciowych z funkcją przeglądania 

(WMS), pobierania (WFS) oraz wyszukiwania (CSW) zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, t.j. Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 

2020r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego, ustawą z dnia 27 marca 2003r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 503 z późn.zm.), 

ustawą z dnia 17 maja 1989r. prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 

1990 z późn. zm.), ustawą z dnia 4 marca 2010r. o infrastrukturze informacji przestrzennej 

(t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 214). Przedmiotowe zbiory udostępnione zostały publicznie na 

portalu mapowym https://mapa.inspire-hub.pl/ z możliwością ich fizycznego pobrania.  

Dodatkowo na portalu mapowym, zamieszczono instrukcję wskazującą sposób wykorzystania 

zamieszczonych danych przestrzennych w QGIS i ArcGIS.  Informacja o adresach URL usług 

przeglądania, pobierania oraz wyszukiwania zamieszczone znajduje się zgodnie z przepisami 

w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej przez GUGiK. 

Obowiązek dokonania zgłoszenia, został zrealizowany w marcu 2022r. Zbiory danych oraz 

usługi cyfrowe są dostępne powszechnie, nieodpłatnie i nie wymagają nawet jakiejkolwiek 

interakcji klienta z urzędem. Obowiązek, o jakim mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 4 marca 

2010r. o infrastrukturze informacji publicznej został przez Wójta Gminy Sochaczew w całości 

wypełniony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mapa.inspire-hub.pl/

